

- zwiększenie jakości, przejrzystości i wiarygodności sprawozdań finansowych organizacji non profit,
- wsparcie organizacji non profit przy dostarczaniu informacji finansowych użytecznych do podejmowania decyzji oraz rozliczania odpowiedzialnych osób w sposób, który zbilansuje potrzeby sporządzających sprawozdania finansowe i użytkowników sprawozdawczości finansowej,
- opracowanie szczególnych zagadnień właściwych dla organizacji non profit, co pozwoli na zwiększenie porównywalności sprawozdań finansowych.

Przepisy podobnego rodzaju są stosowane w systemach prawnych innych krajów. Do państw tych należą m.in. Węgry, gdzie ustawa o przejrzystości organizacji została uchwalona przez Zgromadzenia Narodowe 13 czerwca 2017 r. Idea węgierskiej ustawy wynika z tego, że „organizacje pozarządowe i fundacje, poprzez prowadzoną działalność i realizację wytyczonych przez swoich założycieli celów, otrzymują ważną rolę w demokratycznej kontroli i kształtowaniu opinii publicznej. Z tego względu w interesie publicznym leży, aby ogół społeczeństwa i poszczególni obywatele posiadali jednoznaczną wiedzę o tym, jakie interesy organizacje te reprezentują”. Jak głosi uzasadnienie tego aktu prawnego, ustanawia on „odpowiednią równowagę między wolnością funkcjonowania stowarzyszeń i fundacji a zgodną z oczekiwaniem społecznym transparentnością”. Ustawa, jak zaznaczono, „nie powoduje ograniczeń w wykonywaniu wolności zrzeszania się, ale stwarza możliwość, by opinia publiczna miała jednoznacznie świadomość, które organizacje i w imię jakich interesów zamierzają wywierać wpływ na opinię oraz działania państwa węgierskiego i jego poszczególnych obywateli”.

Z innych przykładów należy wskazać również *Charity Commission*, które jest ciałem rejestrującym i regulującym działalność organizacji charytatywnych w Anglii i Walii. Jest niezależna od ministerialnego wpływu oraz od sektora, który reguluje. Jest częścią Służby Cywilnej. W Szkocji funkcję taką pełni *Office of the Scottish Charity Regulator*, a w Irlandii Północnej *Charity Commission for Northern Ireland*. *Charity Commission* odpowiedzialne jest również za przeprowadzanie badań sektora, świadczy porady prawne dla organizacji pozarządowych, przeprowadza śledztwa, kiedy działalność organizacji wzbudza zastrzeżenia. Odpowiada za monitorowanie organizacji pozarządowych, jak również nadzoruje prawo, któremu podlegają. Do obowiązków komisji należy również kontrola majątku organizacji – czy nie posiada zbyt dużych rezerw finansowych lub czy cały dochód z działalności gospodarczej przeznaczony jest na cele statutowe organizacji. *Charity Commission* w Anglii i Walii, wraz ze swoimi odpowiednikami w Szkocji i Irlandii Północnej pełni funkcję organu publicznego dbającego m.in. o jawność i przejrzystość organizacji posiadających status *charity*.

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Organizacje pozarządowe ogółem	101 tys.	GUS „Sektor non-profit w 2018 roku”	Dla wszystkich wymienionych podmiotów: ujednolicenie i uproszczenie obowiązków w zakresie sprawozdawczości oraz zapewnienie jawności i przejrzystości w tym zakresie.
Koła Gospodyń Wiejskich	9,206 tys.	Dane ARiMR z Krajowego Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich	
Organizacje samorządu gospodarczego i zawodowego	2,7 tys.	GUS „Sektor non-profit w 2018 roku”	
Organizacje pożytku publicznego	ok. 9 tys.	GUS „Sektor non-profit w 2018 roku”	
Organizacje pozarządowe prowadzące działalność gospodarczą	ok. 6,3 tys.	GUS „Sektor non-profit w 2018 roku”	